
Na temelju članka 16. stavak 1. podstavak 6. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Pula  i 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Grada Pula - Pola 
broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola, dana 
15. travnja 2025. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti  za  nabavu knjigomata

I.

Daje se suglasnost Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula za nabavu knjigomata  (uređaj, 
pripadajuća oprema, dobava, instalacija i aktivacija) procijenjene vrijednosti od 56.400,00 
Eura sa PDV-om.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/25-01/71
URBROJ:2163-7-07-0277-25-3
Pula, 15. travanj 2025.

GRADONAČELNIK
                     dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



Obrazloženje 
 
I. Pravni temelj za donošenje akta 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 16. stavak 1. podstavak 6. Statuta Gradske 
knjižnice i čitaonice Pula  i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Grada Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) 
 
II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 
Knjigomat koji je postavljen kraj glavnog ulaza u Središnju knjižnicu Gradske knjižnice i čitaonice 
oštećen je u požaru koji se dogodio u zgradi knjižnice u lipnju 2022. godine. Obzirom na zastarjelu 
tehnologiju uređaja isti nije moguće popraviti te je za pružanje usluge potrebno nabaviti novi 
knjigomat. 
Vrijednost knjigomata koji po svojim tehničkim specifikacijama odgovara RFID sustavu i softveru 
koji Knjižnica koristi u poslovanju i koji odgovara poziciji na koju bi bio postavljen iznosi 
56.400,00 Eura sa PDV-om. U cijenu je uključena nabava uređaja, pripadajuća oprema, dobava, 
instalacija i aktivacija uređaja. Sredstva za nabavu knjigomata osigurana su iz sredstava naknade 
štete s osnova osiguranja.  
Člankom 16. stavak 1. podstavak 6. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Pula određeno je da 
Upravno vijeće ustanove odlučuje o stjecanju imovine pojedinačne vrijednosti iznad iznosa od 
30.000,00 Eura uz suglasnost Gradonačelnika Grada Pula-Pola. 
Obzirom na potrebu za uslugom koja omogućava 24-satno vraćanja posuđene građe predlaže se 
davanje suglasnosti Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula za nabavu knjigomata 
 

 
III. Tekst prijedloga akta 
 
Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 

   
IV. Procjena financijskih sredstava 
 
Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva 
 
 

       PROČELNICA    
             Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 
 
 


